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                                               Отчет                                     
о результатах плановой камеральной проверки  учредительных  и регистрационных документов, локальных нормативных актов, отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности (ФХД)   в   Новосельском   муниципальном образовании Ершовского района  Саратовской области 
 г. Ершов








           18.11.2021г.

      Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом проведения плановых контрольных мероприятий, утвержденных распоряжениями  от 16.06.2021года  № 423-р, от 16.06.2021 года № 425-р   в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

      Распоряжение о проведении   проверки  от 07.09.2021г.  № 614-р, уведомление о проведении проверки от 07.09.2021г № 02-54-5548.
      Проверка проведена  консультантом службы контроля администрации Ершовского муниципального района Нарбулатовой Г.В.

      По результатам проверки составлен акт № 6 от 27.10.2021года плановой камеральной проверки  учредительных  и регистрационных документов, локальных нормативных актов, отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности и закупок  в   Новосельском   муниципальном образовании Ершовского района  Саратовской области.
     Форма проведения контрольного мероприятия: плановая камеральная проверка.

     Метод проверки: выборочный, документальный. 
        В результате проведенной проверки установлено:
    1.Штатное расписание Новосельского МО  на 01.10.2020 года содержит 1,2 штатных единиц  вакансии с ежемесячным фондом оплаты труда в сумме 15301,55 рублей, в том числе  0,5 ставки инспектора по работе с населением, 0,7 ставки рабочий по благоустройству.

     2.В нарушение Гражданского кодекса Российской Федерации   3(три) договора аренды Новосельского МО с арендаторами земельных участков, у которых сроки действия на момент проверки истекли, новые не заключены.

     3.В соответствии со статьей 609 Гражданского кодекса РФ «Форма и государственная регистрация договора аренды» договора аренды земельных участков подлежат обязательной государственной регистрации.  Государственная регистрация договора аренды недвижимого имущества обязательна, чтобы гарантировать защищенность сторон процесса.
    В нарушение статьи 609 Гражданского кодекса РФ шесть договоров аренды земельных участков, из двенадцати предоставленных  Новосельским муниципальным образованием, не прошли государственную регистрацию.

    4.Проверка полноты и своевременности поступления в бюджет поселения 

доходов от аренды земельных участков показала, что учет  и контроль  в 2020 

году со стороны администрации Новосельского  муниципального образования о поступлении в доходную часть бюджета доходов от арендаторов  земельных участков  не осуществлялся. 

    5.Определить состояние задолженности  по арендным платежам в проверяемом муниципальном образовании не предоставляется возможным.
Рекомендации и предложения:    

     По результатам проведенной проверки Новосельскому МО рекомендуется:    

     1)В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации администрации Новосельского МО своевременно перезаключать договора аренды земельных участков сроки действия, которых истекли.

     2) В соответствии с требованиями   статьи 609 Гражданского кодекса РФ договора аренды земельных участков в обязательном порядке должны проходить государственную регистрацию. 

     3) Вести учет и контроль за своевременным поступлением  доходов в доходную часть бюджета Новосельского МО от арендаторов земельных участков.
     4) По итогам проверки  Новосельскому МО   предоставить информацию  об   устранении выявленных замечаний, отраженных в настоящем акте, с подтверждающими документами 19.11.2021года.
Муниципальное образование  в течение пяти рабочих дней со дня получения акта контрольного мероприятия вправе представить письменное возражение по фактам, изложенным в акте проверки. При этом необходимо приложить к письменным возражениям документы (их заверенные копии), подтверждающие обоснованность своих возражений.
Данный отчет составлен в 1-ом  экземпляре  на 2-х  листах,  хранится  в службе контроля администрации ЕМР.
Консультант службы контроля

администрации ЕМР


Тел.8-845(64)-5-26-22                                                                                 Г.В.Нарбулатова
